[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар

	1 октября 2013 года

ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Галкин С.Г., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г., Кипчатова В.М., Кун В.А., Лащенков А.М., Макаров В.В., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г.,                             Осипов А.А., Панин К.И., Ромахина Е.Н., Рысин Ю.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н., Фролова Ю.Н., Хохлова Е.А., Черноусов А.И.
Приглашенные:
Василенко Владимир Михайлович – председатель ревизионной комиссии КРООООСАР;

Куршеитов Олег Саидвалиевич – директор ООО «АС-Проект»;
Нешта Владимир Николаевич – генеральный директор ООО «ЭкоДэко».
Повестка дня:

1. Об участии членов КРООООСАР:
· 12-14 июля в «АРХитектурном автоПРОБЕГе»;
· 5-8 сентября 2013 г. в Международном архитектурном фестивале «Эко-Берег» (Ильичевск, Украина);
· 26-29 сентября 2013 г. в XII Международном инвестиционном форуме «Сочи-2013», г.Сочи;
· 22-24 ноября 2013г. в XXI Международном фестивале «Зодчество–2013», г. Москва.
В.Н.Малюк

2. Об обращении коллектива ОАО "КубаньРегионПроект" с просьбой поддержать кандидатуру начальника архитектурно-планировочной мастерской Черноусова А.И. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
С.Г.Галкин
3. Об обращении коллектива ООО "Девелопмент-Проект" с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Новикова А.Г. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Г.Мех
4. Об обращении коллектива ООО «АС-Проект» с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
В.Н.Малюк

5. Об обращении с заявлением члена Иркутской организации САР Сидоренко Людмилы Георгиевны с просьбой о постановке на учёт в КРООООСАР в связи с изменением места жительства.
В.Н.Малюк

6. О приглашении Кудрявцевой Е.А. для проведения серии семинаров.
В.Н.Малюк

7. Рассмотрение эскиза каталога участников XII международного фестиваля «ДНИ АРХИТЕКТУРЫ» 23-й международной архитектурно-строительной выставки «YUGBUILD» (г.Краснодар, 2013 г.).
В.И.Мордин
8. Разное.
В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об участии членов КРООООСАР:
· 12-14 июля в «АРХитектурном автоПРОБЕГе»;
· 5-8 сентября 2013 г. в Международном архитектурном фестивале «Эко-Берег» (Ильичевск, Украина);
· 26-29 сентября 2013 г. в XII Международном инвестиционном форуме «Сочи-2013», г.Сочи;
· 22-24 ноября 2013г. в XXI Международном фестивале «Зодчество–2013», г. Москва.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
1.2. Поздравить участников Международного архитектурного фестиваля «Эко-Берег», членов КРООООСАР Левченко Е.Р., Еременко Н.А., архитекторов Агошкову Н.В., Литвинову В.А., принявших участие в открытом конкурсе молодых архитекторов «На лучшую архитектурно-градостроительную концепцию модернизации, развития и благоустройства прибрежной территории города Ильичевска» и удостоенных дипломом фестиваля за 2 место и «За грамотный экологический подход к сохранению городского пляжа на основе вдумчивого изучения гидротехнических особенностей Ильичевска» и дипломом «За развитие идей экоустойчивой архитектуры».
1.3. Оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с XII Международным инвестиционным форумом «Сочи-2013» и с XXI Международным фестивалем «Зодчество – 2013».
Слушали:
2. Об обращении коллектива ОАО "КубаньРегионПроект" с просьбой поддержать кандидатуру начальника архитектурно-планировочной мастерской Черноусова А.И. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: С.Г.Галкин, В.Н.Малюк.
Решили:

2.1. Поддержать кандидатуру Черноусова А.И. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
3. Об обращении коллектива ООО "Девелопмент-Проект" с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Новикова А.Г. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Г.Мех, В.Н.Малюк.

Решили:
3.1. Поддержать кандидатуру Новикова А.Г. на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Слушали:
4. Об обращении коллектива ООО «АС-Проект» с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, О.С.Куршеитов.
Решили:
4.1. Принять фирму «АС-Проект» в партнеры КРООООСАР.
Слушали:
5. Об обращении с заявлением члена Иркутской организации САР Сидоренко Людмилы Георгиевны с просьбой о постановке на учёт в КРООООСАР в связи с изменением места жительства.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

5.1. Удовлетворить заявление Л.Г.Сидоренко.
Слушали:
6. О приглашении Кудрявцевой Е.А. для проведения серии семинаров.
Выступили: В.Н.Малюк.
Решили:

6.1. Пригласить Е.А.Кудрявцеву для проведения серии семинаров, оплатить проживание и питание.
Слушали:
7. Рассмотрение эскиза каталога участников XII международного фестиваля «ДНИ АРХИТЕКТУРЫ» 23-й международной архитектурно-строительной выставки «YUGBUILD» (г.Краснодар, 2013 г.).
Выступали: В.И.Мордин, В.Н.Малюк, В.М.Кипчатова.
Решили:
7.1. Обратиться к участникам прошедшего XII международного фестиваля «ДНИ АРХИТЕКТУРЫ», не предоставившим экспозиционный материал для размещения в каталоге (ООО «АВС-ПРОЕКТ», ООО «NOVAPROJECT»), с просьбой предоставить необходимую информацию в соответствии с условиями смотра-конкурса. При не предоставлении информации до 15 ноября 2013 года работы не будут включены в каталог, оплата за публикацию в каталоге не возвращается.
Слушали:
8. Разное.

· О 4-м Фестивале «Российская национальная премия по ландшафтной архитектуре», который состоится 7-15 ноября 2013 года в Москве. Информация на сайте Союза архитекторов России www.uar.ru.
Выступали: В.Н.Малюк.

Решили:
8.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления КРООООСАР                                                       В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСАР                                                 Ю.Н.Фролова

PAGE
4